Coroll. 6.

499. Cum autem sit $\frac{dy^3}{ds^2} = dy - \frac{dx^2 dy}{ds^2}$ ob $ds^2 = dx^2 + dy^2$, erit resistentia, quam curuae portio MAN perpetitur $= 2v y - 2v \int \frac{dx^2 dy}{ds^2}$. Excessus ergo resistentiae ordinatae MN super resistentiam arcus MAN erit $= 2v \int \frac{dx^2 dy}{ds^2}$.

Coroll. 7.

500. Si ergo sola figura MAN curua MAN in qua nonusquam sit $dy = 0$ et recta MN terminata eadem celeritate tum secundum directionem PC, tum secundum contrariam PR moueatur, erit resistentia in priore casu ad resistentiam in posteriore vt $y - \int \frac{dx^2 dy}{ds^2}$ ad y . Priore scilicet casu curua MAN, posteriore vero recta MN resistentiae exponitur.

Scholion.

501. Quoniam formula, qua resistentia arcus MAN exprimitur $2v \int \frac{dy^3}{ds^2}$ generaliter integrari nequit, ipsa resistentia quantitatibus finitis exhiberi non potest, ac manifestum est, resistentiam a mutua positione singulorum elementorum pendere. Quamobrem expediet ad specialiora descendere, atque datas curuas considerare, pro quibus valor ipsius $\int \frac{dy^3}{ds^2}$ assignari queat: ex his enim facilis colligi poterit, cuiusmodi curuae minorem maiorem resistentiam patiantur. Hoc scilicet modo animus lectoris praeparabitur ad curuas, quae vel inter omnes, vel inter eas, quae certa quadam proprietate sint praeditae, minimam patiantur resistentiam, cognoscendas; cuiusmodi curuas deinceps sum inuestigaturus.

F f

Exempl.

Exemplum 1.

Tab. XXIII. fig. 2. 502. Sit figura seu eius saltem pars anterior EAF, quae resistentiam sentit, triangulum isosceles, quod secundum directionem diametri AB cuspide A antrorsum versa in aqua progrediatur celeritate debita altitudini v : incide directio resistentiae in rectam AB, eius vero quantitas ita ex generali solutione definietur. Positis $AB = a$, $BE = BF = b$, et vt ante: $AP = x^*$; $PM = PN = y$, erit $a : b = x : y$, vnde fit $y = \frac{bx}{a}$; $dy = \frac{b^2 dx}{a}$; et $ds = \frac{dx}{a} \sqrt{a^2 + b^2}$. Ex his fient $\frac{dy^3}{ds^2} = \frac{b^3 dx}{a(a^2 + b^2)}$, atque integrando $\int \frac{dy^3}{ds^2} = \frac{b^3 x}{a(a^2 + b^2)}$ quamobrem resistentia, quam pars MAN patietur, erit $= \frac{2b^3 xv}{a(a^2 + b^2)}$ atque posito $x = a$, habebitur resistentia desiderata, quam triangulum totum EAF suffert $= \frac{2b^3 v}{a^2 + b^2}$.

Coroll. 1.

503. Resistentia ergo, quam sentit angulus EAF erit ad resistentiam basis EF eadem celeritate et in eadem directione in aqua motae vt b^3 ad $a^2 + b^2$, hoc est vt BE^2 ad AE^2 .